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ERIÄVÄ MIELIPIDE 11.5.2026 
 
175 Kunnanjohtajan osallistuminen ulkomaanmatkaan 
  
 
Esitän eriävän mielipiteeni kunnanhallituksen päätökseen hyväksyä kunnanjohtajan ulkomaanmatka 
ilman, että kunnanhallitus puuttui matkan varaamiseen liittyneisiin menettelyongelmiin. Esitin 
kokouksessa muutetun päätösesityksen, jonka tarkoituksena oli todeta tapahtunut menettelyvirhe ja 
ohjata toimintaa jatkossa lainmukaiseen ja johtajasopimuksen mukaiseen järjestykseen. Muutettua 
päätösesitystäni ei hyväksytty. 
 
Katson, että kunnanjohtajan menolennon ennakko-osto ennen toimivaltaisen toimielimen päätöstä on 
ollut selkeästi johtajasopimuksen ja kunnan hankintaohjeiden vastainen. Johtajasopimuksen mukaan 
kunnanjohtajan ulkomaanmatkoista päättää kunnanhallitus, eikä viranhaltijalla ole oikeutta sitoa 
kuntaa kustannuksiin ennen päätöksentekoa. Tästä huolimatta lento on ostettu etukäteen ja sen 
aikataulua on muutettu ilman toimielimen lupaa. 
 
Kunnanjohtajan antama selvitys ei poista menettelyvirheen tosiasiallista olemassaoloa. Se, että 
viranhaltija ei “koe” menettelyvirhettä tapahtuneen, ei muuta sitä, että toimivalta on ylitetty ja 
kunnanhallituksen päätösvaltaa on tosiasiallisesti kavennettu. Ennakko-osto ja aikataulumuutokset 
ovat luoneet tilanteen, jossa kunnanhallituksen harkintavalta on ollut rajoittunutta, koska 
kustannuksia oli jo syntynyt ennen päätöksentekoa. 
 
Lisäksi on todettava, että myös peruttavissa oleva matka aiheuttaa kunnalle kustannusriskin jo 
varaushetkellä. Lentoyhtiöiden peruutusehdot sisältävät tyypillisesti käsittelymaksuja, 
valuuttamuunnoskuluja ja muita kuluja, joita ei palauteta, vaikka matka peruttaisiin. Kunnan 
luottokortin käyttäminen ei poista tätä riskiä, sillä kustannusvastuu syntyy heti varauksen 
tekohetkellä. Näin ollen väite siitä, ettei ennakko-osto aiheuttaisi kunnalle kustannuksia, ei pidä 
paikkaansa. 
 
Lisäksi kunnanhallitusta tai sen puheenjohtajaa ei ole informoitu varauksista ennen niiden tekemistä, 
vaikka kyse on toimielimen päätösvaltaan kuuluvasta asiasta. Tämä ei täytä hyvän hallinnon eikä 
avoimen päätöksenteon vaatimuksia. 
 
Esittämäni muutettu päätösesitys olisi mahdollistanut matkan hyväksymisen, mutta samalla 
korjannut menettelyllisen virheen ja ohjannut toimintaa jatkossa oikeaan suuntaan. Sen hylkääminen 
jättää virheellisen menettelyn vaille seuraamuksia ja luo epäselvän ennakkotapauksen tulevaisuutta 
varten. 
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